
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  P.F. CFS - Affidamento diretto  ai sensi dell’art. 3, comma 3, del Regolamento ASSAM per 

l'acquisizione di lavori servizi e forniture    alla ditta MARTELLI FABIANO TARTUFI di Sant’Angelo in 

Vado (PU)  della fornitura di 2 kg di tartufo congelato di T.aestivum forma uncinatum i vivai alla 

somma di euro  450,00 IVA esclusa     - Bilancio 2022    CIG    : Z1A353335D

 

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria; 

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28; 

VISTA Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 (Approvazione programma attività e bilancio 

preventivo economico 2022 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2022-2023);

 VISTI  il Regolamento Amministrativo e Contabile dell’A.S.S.A.M.   ed il Regolamento per l’acquisizione 

di lavori servizi e forniture sotto soglia dell'ASSAM , approvati con decreto del Direttore n. 509 del 

30.09.2019

DECRETA
 

- di  affidare, ai sensi dell’art.3, comma 3, del Regolamento ASSAM per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture sotto soglia, approvato con Decreto n.  509 del 30/09/2019,   una fornitura di   
tartufo congelato di T. aestivum forma uncinatum, necessario per la produzione di piante 

micorrizate, alla ditta MARTELLI FABIANO  Via Ca' Maspino, 2 - Z.I.     Sant’Angelo in Vado (PU)  

P.I. 02636450419 ,    per un importo di euro  45 0 ,00  IVA esclusa      di cui zero euro  per gli oneri della 
sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 81/2008, come risulta dal disciplinare 
tecnico allegato al presente;

- di impegnare  la somma complessiva di euro  495 , 00   I.V.A. compresa    sul Bilancio ASSAM 202 2  
progetto “attività vivaistica”, mezzi tecnici materie prime cod 202016;

- di liquidare e pagare la  somma complessiva su menzionata di euro  495 , 00   I.V.A. compresa , a 
seguito dei controlli previsti,    con le modalità di seguito evidenziate:
 

 la somma di euro 450,00 quale imponibile  a favore della  ditta MARTELLI FABIANO;
  

 la somma di euro  45 ,00  a favore dell’Agenzia delle Entrate  a titolo di IVA da versare all’erario per 
la scissione dei pagamenti ai sensi dell’art.  17 ter del DPR n. 633/72 così come integrato e 
modificato dal D.L. 24/4/2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge 21/06/2017 n. 96;



2

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC)   
n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a 

richiedere il seguente Smart CIG: Z1A353335D;

- di prendere atto che il costo per gli oneri della sicurezza è pari a zero, in quanto la fornitura di che   
trattasi non presenta  rischi da interferenze, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 
81/2008;

 

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs. n. 50/2019;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 Normativa di riferimento:

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
- L egge Regionale 23 febbraio 2005 n. 6, “ legge forestale regionale ”, comma 1, articolo 17 “   

vivai forestali regionali”  ;   
- Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia     approvato con decreto 

del Direttore ASSAM n.509 del 30.09.2019.
    
   Motivazione :

  La gestione vivaistica forestale demandata ad ASSAM in prima istanza ai sensi della DGR n. 

482/2001, confermata dal disposto della Legge Regionale forestale n.6/2005,  nonché la gestione delle 

aziende sperimentali  comporta, fra l’altro,  la periodica  necessità di acquisire materiali di consumo e 

dotazioni necessarie all’espletamento dell’attività produttiva.  

Pe r  le necess ità produttive  di piante micorrizate ,   che tiene conto ai fini della relativa programmazione, 

dell’orientamento dell’utenza, per la corrente annualità  si rende necessario acquisire del T.aestivum 

forma uncinatum.

La ditta   MARTELLI FABIANO  Via Ca' Maspino, 2 - Z.I.     Sant’Angelo in Vado (PU)  P.I. 02636450419,    

si è detta disponibile a vendere kg 2 di T.aestivum forma uncinatum, congelato, al costo di euro 450,00 

piu’ IVA.

L’offerta – acquisita al protocollo ASSAM al n. 1087/22 - è stata ritenuta congrua.  

Esito d’istruttoria:

     Per quanto sopra premesso si propone:

- di  affidare, ai sensi dell’art.3, comma 3, del Regolamento ASSAM per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture sotto soglia, approvato con Decreto n.  509 del 30/09/2019,   una fornitura di   
tartufo congelato di T. aestivum forma uncinatum, necessario per la produzione di piante 

micorrizate, alla ditta MARTELLI FABIANO  Via Ca' Maspino, 2 - Z.I.     Sant’Angelo in Vado (PU) 

P.I. 02636450419,    per un importo di euro  450,00  IVA esclusa      di cui zero euro  per gli oneri della 
sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 81/2008, come risulta dal disciplinare 
tecnico allegato al presente;

- di impegnare  la somma complessiva di euro  495 , 00   I.V.A. compresa    sul Bilancio ASSAM 202 2  
progetto “attività vivaistica”, mezzi tecnici materie prime cod 20201.

Sono fatti salvi i controlli previsti.



4

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

  

 
 

Si propone di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
( nessun allegato)

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 70 del 18 febbraio 2022
		LORELLA BRANDONI


		2022-02-16T14:00:17+0100
	Uriano Meconi




